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Malý Újezd  Jelenice Vavřineč 

Číslo 4/2016        čtvrtletník       cena: zdarma          vychází: prosinec 

Vážení spoluobčané, 

je čas adventu. Doba bilancování, přemýšlení, očekávání……Mnozí z Vás jsou zaneprázdněni nejen přípravami na 

vánoční svátky, hospodyňky mají plné ruce práce s pečením vánočního cukroví, úklidem. Pošta Ježíškovi na Božím 

daru je jistě zahlcena dopisy dětí, které mají svá přání a touhy. Ale měl by to být  také čas klidu a odpočinku a tak 

věřím, že si třeba odpočinete při čtení  několika pár řádků o dění v našich obcích, které jsme si pro Vás připravili. 

Poplatek za svoz komunálního odpadu v roce 2017 

Mnozí z Vás si jistě stihli povšimnout, že 6. prosince 2016  na zasedání zastupitelstva obce byla projednána a 

následně schválena Obecně závazná vyhláška č. 2/2016 o  poplatku za komunální odpad. Nový systém upouští od 

platby za osobu, jako tomu bylo doposud  a  bude nově nahrazen novým způsobem a to tak, že je stanoven 

poplatek podle velikosti nádoby a četnosti svozu. Určitě spravedlivější systém poplatku. Pokud bychom se i v roce 

2017 rozhodli zanechat stejný systém a to platbu za osobu, musel 

by být poplatek dle skutečně vynaložených nákladů za svoz 

komunálního odpadu nově navýšen z původních 550 Kč na 800 Kč 

za osobu. Myslíme si, že pro ty občany, kteří  třídí je to 

nespravedlivé. Před nastavením tohoto  nového systému jsme 

pečlivě zvažovali jasné argumenty. Vlastně letošní rok, kdy jsme 

zavedli systém známek, se ukázalo jak to doopravdy se svozem 

v našich obcích je. Svozová firma nám několikrát monitorovala, 

formou kontroly obsahu popelnic, jak intenzivně se v našich 

obcích třídí. Dokonce někteří  z Vás si jistě pamatují, že občas  na 

své svozové nádobě našli lístek s informací, že jejich nádoba 

nebyla z důvodu nevhodného odpadu vyvezena. Těmito 

kontrolami bylo zjištěno, že v popelnicích u domácností, které 

netřídí se nejvíce nachází plast, sklo a bioodpad, vyjímečně i 

nebezpečný odpad. Co se týká počtu nemovitostí  které třídí, tak 

se jedná o cca dvě třetiny obce. Pokud by svozová firma lepila 

samolepky na popelnice, které mají v sobě nevhodný odpad 

nestačil by jí na svoz odpadu ani celý den. 

Další nešvar, který se zde objevil, je neukázněnost některých živnostníků či podnikatelů podnikajících na území 

obce. Splní si svou zákonnou povinnost a uzavřou si smlouvu na likvidaci odpadu, ať už  se svozovou firmou či  s 
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obcí  např. na jednu 120 l nádobu a  k nám na radnici si jako občané, žijící u nás v obci  přijdou pro dalších několik 

známek, které nekončí na popelnici u  nemovitosti trvalého pobytu, ale u provozovny podnikání.  

V neposlední řadě v obci dle našich odhadů žije cca 8- 10 % obyvatel, kteří zde nejsou hlášeni k trvalému pobytu. 

Tudíž jsou tvůrci komunálního odpadu, za který v naší obci neplatí. Ten samý problém je s osobami uvedenými na 

úřední adrese, kterých je v současné době 70. 

Když tedy shrneme výše uvedené argumenty, občané, kteří u nás odpad třídí, doplácí na nešvary, které zde  byly 

uvedeny. 

Nový systém by měl být přehledný a měl by občanům nabídnout volbu četnosti svozu a velikosti nádoby a podle 

toho zaplatit adekvátní částku. Je možné si zvolit svoz jednou za týden či jednou za čtrnáct dní nebo tzv. 

kombinovaný svoz, kde v zimních měsících (od října do dubna) díky přítomnosti popela bude možný  svoz každý 

týden a od května do září jednou za čtrnáct dní. Pokud by občan zjistil během roku, že mu systém, který si vybral 

nebude stačit, bude možné si na radnici zakoupit pytel o velikosti 120 l s logem svozové firmy tzv. mimořádný 

svoz. 

Objem sběrné nádoby 

Frekvence svozu sběrných nádob určených ke shromažďování směsného 
(zbytkového) komunálního odpadu 

1 x týdně kombi* 1 x 14 dní 

80 litrů --- --- 600,-Kč 

110 nebo 120 litrů 1.700,-Kč 1.400,-Kč 1.100,-Kč 

240 litrů 3.100,-Kč 2.550,-Kč 2.000,-Kč 

1100 litrů 12.600,-Kč --- --- 

jednorázový mimořádný svoz 
- pytel** 120 litrů 

60,-Kč 

 

*    kombinovaný svoz (1 x 14 dní v měsících květen až září a 1 x týdně v měsících říjen až duben) 
** typizovaný plastový pytel o objemu 120 litrů označený logem pověřené osoby 

 

Také bychom chtěli změnit četnost svozů velkoobjemového odpadu z původních dvou svozů na šest svozů za 
rok, nově také zavést svoz bioodpadu formou přistavených kontejnerů v letních měsících a v neposlední řadě 
nově svoz suti a stavebního materiálu. Již v příštím roce by se měly navýšit počty nádob na separovaný odpad 
a chtěli bychom rozšířit počty hnízd se separovaným odpadem  ze současného jednoho místa na dvě až tři 
v každé části obce. 
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Veřejný rozhlas 

Protože si stále hodně občanů stěžuje na nefunkčnost místního bezdrátového rozhlasu, rozhodli jsme se napsat 

tento článek, aby jste nahlédli také do zákulisí a udělali si 

představu o tom, že udržovat v provozu takovýto rozhlas 

není nic jednoduchého a hlavně laciného. 

V roce 2010 byla získána dotace na bezdrátový rozhlas 

Sarah ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst. 

Celková cena díla byla vyčíslena na 425.664 Kč, přičemž 

obec se podílela 5% nákladů. 

Od té doby se do oprav a udržování investovalo cca 

92.000 Kč a na rozšíření rozhlasu do nové zástavby 58.000 Kč. Jeden venkovní rozhlasový přijímač stojí 13.661 Kč 

bez instalace. 

Přes to všechno je rozhlas problémový a na některých místech špatně slyšitelný. Udržujeme ho hlavně pro starší 

občany, pro které je to mnohdy jediný zdroj informací o dění v obci. Pro tu mladší generaci, která je většinou 

v době hlášení rozhlasu v zaměstnání, jsme zprovoznili systém zasílání SMS zpráv. Pokud ještě nemáte nahlášeno 

Vaše telefonní číslo na obci, můžete tak učinit na emailu obec.mu@malyujezd.cz. Zasílání SMS zpráv je zdarma. 

Vánoční jarmark 

 
V sobotu 26.11.2016 se konal na školní zahradě již 6. ročník tradičního vánočního jarmarku, na kterém bylo 

k vidění spoustu stánků s vánoční tématikou - perníčky, adventní věnce, svíčky, stromečky z proutí, výrobky dětí 

ZŠ a MŠ Malý Újezd. Pokud jste dostali chuť na něco dobrého na zub, byl zde stánek s uzeninami, palačinkami a 

především s výborným svařáčkem. 

 Sněhové vločky jsme sice nedokázali zajistit, ale příjemnou atmosféru se 

snad podařilo vykouzlit. Jako tradičně jarmark zahájil pan starosta, který 

všem přítomným popřál krásné vánoční svátky plné klidu a pohody. 

Nejočekávanějším bodem programu bylo ovšem vystoupení dětí z místní 

školy a školky, které si pro nás připravily vystoupení plné vánočních písniček. 

Jelikož jsme se trošku obávali, že letošní počasí bude chladnější, než bylo 

v loňském roce, chtěli jsme do programu zařadit vystoupení, které zahřeje 

malé i dospělé.  To se nám myslím povedlo . Vystoupení Vánočního skřítka 

zcela zahřálo a zabavilo ty nejmenší a ti větší měli čas si vychutnat vynikající 

svařáček.  Na závěr vystoupení Vánočního skřítka, nás navštívil sněhulák 

Kulička. Při jeho příchodu bylo vidět, jak se všechny dětské oči rozzářily. 

Kulička s dětmi společně odpočítali rozsvícení vánočního stromečku, 

společně si zatančili, prošli se  po zahradě školy a kdo chtěl, mohl se s ním i 

vyfotit.  

 S posledními návštěvníky, zmrzlými na kost, jsme se rozloučili diskotékou, 

na které tančili především ti nejmenší. Děkujeme, že jste přišli a nasáli spolu 

s námi vánoční atmosféru. 
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Drážďany 

 
Lahodná vůně, slavnostní záře světel, libozvučně se linoucí hudba, 

kulinářské pochoutky a speciality, které jsou v překrásně vyzdobených 

dřevěných stáncích a nejen to – zkrátka vánoční trhy jsou zážitkem 

pro všechny smysly. To jsme již poněkolikáté zažili při zájezdu na 

vánoční trhy do Drážďan. Počasí nám přálo, svítilo sluníčko, bylo 

trochu chladněji, což umocnilo ještě více zážitky u překrásně 

vyzdobených dřevěných stánků, kde se prodávala umělecká řemesla, 

vánoční cukroví, klasická vánoční štola, svařené víno, punč a regionální speciality.  

Informace pro občany 

Blíží se Vánoce a jistě všichni máte jiné starosti, přesto znovu připomínám, aby ti kteří mají nesrovnalosti svých 

nemovitostí s katastrem nemovitostí si toto dali do pořádku. Jedná se především o stavby, které jsou postaveny, 

anebo zbourány a nejsou zapsány nebo vymazány v katastru nemovitostí. Dále také aby ti, kteří mají uzavřeny 

smlouvy o smlouvě budoucí na služebnost inženýrských sítí a ty mají již zrealizovány, požádali o zápis do katastru 

nemovitostí prostřednictvím obecního úřadu.  

Kulturní akce 

17. 12.2016 – Poslední leč - zábava 
29. 12.2016 – Zábava – Ruleta Band  
21.  1. 2017 -- Myslivecký ples  
  4.  2. 2017 – Masopustní průvod 
18.  2. 2017 – Hasičský ples 

18.  3. 2017 – Muzikál Mýdlový princ 
 
 
 
 

Na úplný závěr bychom Vám za celý zastupitelský 

tým a kolektiv obecního úřadu popřáli příjemně 

strávené svátky s lidmi, které máte rádi, 

odpočinuli si a do Nového roku nabrali síly. Také 

Vám přejeme, aby ten následující rok byl pro Vás 

o nějaký ten kousek lepší než ten letošní. Mnoho 

zdraví a splnění  alespoň jednoho tajného přání, 

které se za peníze koupit nedá. Osobně věříme, že se  nám všem v následujícím roce podaří přiblížit se o zase 

nějaký ten krůček k větší spokojenosti a lepšímu žití občanů v našich obcích. Hezké svátky! 

Obecňáček vydává obec Malý Újezd, Malý Újezd 95, 277 31 Velký Borek, telefon 315 624 168, e-mail: 

obec.mu@malyujezd.cz. Čtvrtletník. Redakční rada: Jaroslav Peleška, korektura Monika Fidlerová. Redakce si 

vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, upravovat a neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků 

odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého pátého předchozího měsíce. Náklad 350 ks. Ev. číslo. 
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